
PREFEITURA DE

CAMPESTRE
AdmmisijaçÓo: 205 7,-2025 DO MARANHÃO

Cidade da Renovação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÂO/MA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001-2017

O Pregoeiro Oficial do Município de Campestre do Maranhão-MA toma publico para 

conhecimento dos interessados, a abertura do Procedimento de Licitação na modalidade 

Pregão Presencial n° 001-2017, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL 

LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPESTRE 

DO MARANHÃO, CONFORME ANEXO I.

Data de Abertura: Dia 31 de Janeiro de 2016 às 08h00min (Oito horas).

Endereço: Av. JK N° 444-A- Centro -  Campestre do Maranhão -  MA.

Obtenção do Edital: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão 

Permanente de Licitação -  CPL, situada no endereço acima, onde poderão ser consultados 

gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) 

através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.

Campestre do Maranhão - MA, 13 de Janeiro de 2017.



TERÇA-FEIRA, 1 7 -JANEIRO-2017 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017- 
CPL/MARANHAOZINHO. A Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/' 
Ma, mediante seu Pregoeiro, designado pela Portaria n° 001, de 02 de 
janeiro de 2017, toma público que o PREGÃO PRESENCIAL n° 009/ 
2017/CPL/Maranhãozinho, do tipo Menor Preço para fornecimento 
de para manutenção preventiva e corretiva de carros com fornecimento 
de peças, conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á no dia 01.02.2017, 
às 08h30min, na Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura 
Municipal de Maranhãozinho/Ma, localizada na Rua Boa Vista, s/n°, 
Centro - Maranhãozinho/Ma, onde poderão ser consultados gratuita
mente ou adquiridos o Edital e seus Anexos, mediante recolhimento do 
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), feitos exclusivamente através do 
pagamento do Documento de Arrecadação Municipal - DAM. O Edital foi 
redigido na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, subsidiariamente na Lei 
Federal n° 8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos, estão à disposição dos 
interessados, de 2o a 6o feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão 
Permanente de Licitação/CPL.Maranhãozinho/MA, 13 dejaneirode2017. 
FRANCIS S. SILVEIRA - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2017-CPL/ 
MARANHÃOZINHO. A Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/Ma, 
mediante seu Pregoeiro, designado pela Portaria n° 001, de 02 de j aneiro 
de 2017, toma público que o PREGÃO PRESENCIAL n° 010/2017/ 
CPL/Maranhãozinho, do tipo Menor Preço para prestação de serviços 
em publicidade, conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á no dia 
01.02.2017, às 10h30min, na Comissão Permanente de Licitação, da 
Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/Ma, localizada na Rua Boa 
Vista, s/n°, Centro - Maranhãozinho/Ma, onde poderão ser consulta
dos gratuitamente ou adquiridos o Edital e seus Anexos, mediante reco
lhimento do valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), feitos exclusivamente 
através do pagamento do Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
O Edital foi redigido na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, subsidiariamente 
na Lei Federal n° 8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006 e demais 
normas regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos, estão à dispo
sição dos interessados, de 2o a 6o feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão 
Permanente de Licitação/CPL. Maranhãozinho/MA, 13 de janeiro de 2017. 
FRANCIS S. SILVEIRA - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 001/2017-CPL/ 
MARANHÃOZINHO. A Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/ 
Ma, toma público que a TOMADA DE PREÇO n° 001/2017/CPL/ 
Maranhãozinho, do tipo Menor Preço, para contratação de empresa de 
consultoria e assessoria jurídica, conforme Anexo I do Edital, realizar- 
se-á no dia 02.02.2017, às 09h00min, na Comissão Permanente de 
Licitação, da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/Ma, localizada 
na Rua Boa Vista, s/n°, Centro - Maranhãozinho/Ma, onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou adquiridos o Edital e seus Anexos, medi
ante recolhimento do valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), feitos ex
clusivamente através do pagamento do Documento de Arrecadação 
Municipal - DAM. O Edital foi redigido na forma da Lei Federal n° 
10.520/2002, subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666/1993, Lei 
Complementar n° 123/2006 e demais normas regulamentares perti
nentes à espécie; e seus anexos, estão à disposição dos interessa
dos, de 2o a 6° feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão Perma
nente de Licitação/CPL. Maranhãozinho/MA, 13 de janeiro de 2017. 
FRANCIS S. SILVEIRA - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 002/2017-CPL/ 
MARANHÃOZINHO. A Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/ 
Ma, toma público que a TOMADA DE PREÇO n° 002/2017/CPL/ 
Maranhãozinho, do tipo Menor Preço, para contratação de empre
sa de consultoria e assessoria contábil, conforme Anexo I do Edital, 
realizar-se-á no dia 02.02.2017, às 1 lhOOmin, na Comissão Perma
nente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/Ma, 
localizada na Rua Boa Vista, s/n°, Centro - Maranhãozinho/Ma, 
onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos o Edital 
e seus Anexos, mediante recolhimento do valor de R$ 50,00 
(cinquenta reais), feitos exclusivamente através do pagamento do 
Documento de Arrecadação Municipal - DAM. O Edital foi redigido 
na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, subsidiariamente na Lei Fede

ral n° 8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos, estão à disposição dos 
interessados, de 2o a 6o feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão 
Perm anente de Licitação/CPL. Maranhãozinho/MA, 13 de janeiro de 2017.
FRANCIS S. SILVEIRA - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N” 003/2017-CPL/ 
MARANHÃOZINHO. A Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/ 
Ma, toma público que a TOMADA DE PREÇO n° 003/2017/CPL/ 
Maranhãozinho, do tipo Menor Preço, para contratação de empresa dé 
consultoria e assessoria técnica em engenharia, conforme Anexo I do 
Edital, realizar-se-á no dia 02.02.2017, às 13h00min, na Comissão 
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/ 
Ma, localizada na Rua Boa Vista, s/n°, Centro - Maranhãozinho/Ma, 
onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos o Edital e 
seus Anexos, mediante recolhimento do valor de R$ 50,00 (cinquenta 
reais), feitos exclusivamente através do pagamento do Documento de 
Arrecadação Municipal - DAM. O Edital foi redigido na forma da Lei 
Federal n° 10.520/2002, subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666/ 
1993, Lei Complementam" 123/2006 e demais normas regulamenta
res pertinentes à espécie; e seus anexos, estão à disposição dos interes
sados, de 2° a 6° feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão Perma
nente de Licitação/CPL. Maranhãozinho/MA, 13 de janeiro de 2017. 
FRANCIS S. SILVEIRA - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 004/2017-CPL/ 
MARANHÃOZINHO. A Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/ 
Ma, toma público que a TOMADA DE PREÇO n° 004/2017/CPL/ 
Maranhãozinho, do tipo Menor Preço, para contratação de empresa de 
engenharia para executar obras e serviços de reforma de escolas na sede 
e zona rural, conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á no dia 02.02.2017, 
às 15h00min, na Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura 
Municipal de Maranhãozinho/Ma, localizada na Rua Boa Vista, s/n”, 
Centro - Maranhãozinho/Ma, onde poderão ser consultados gratuita
mente ou adquiridos o Edital e seus Anexos, mediante recolhimento do 
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), feitos exclusivamente através do 
pagamento do Documento de Arrecadação Municipal - DAM. O Edital foi 
redigido na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, subsidiariamente na Lei 
Federal n° 8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos, estão à disposição dos 
interessados, de 2o a 6o feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão 
Permanente de Licitação/CPL. Maranhãozmho/MA, 13 de janeiro de 2017. 
FRANCIS S. SILVEIRA - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO 
MARANHÃO-MA

AVISO PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 001-2017®
OBJETO; Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de medicamentos para unidades básicas de saúde, material hospitalar e 
material laboratorial para atender as necessidades da Secretaria Muni
cipal de Saúde e do Fundo Municipal de Saúde de campestre do 
maranhão, conforme anexo I, Conforme Anexo I. ABERTURA: 31 de 
Janeiro de 2017 às 08h00min horas; ENDEREÇO; AV. JK N° 444-A 
centro - Campestre do Maranhão - MA: TIPO LICITAÇÃO: Menor 
preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, situada no endereço acima, onde poderão ser consultados gratuita
mente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta 
reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM: 
EVANDRO ALVES PEREIRA - Pregoeiro Municipal.

AVISO PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 002-2017.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO 
(GASOLINA COMUM, DISEL COMUM, DIESEL - S 10 E LUBRI
FICANTES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMI
NISTRAÇÃO DIRETA E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSfS- 
TÊNCIA SOCIAL DO M UNICÍPIO DE CAMPESTRE DO



N° 13, quarra-feira, 18 de janeiro de 2017 Diário Oficial da União -  Seção 3 ISSN J 677-7069 141

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU 
DO NORTE

A V ISO S D E L IC IT A Ç Ã O
P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  1/2017

A Prefeitura M unicipal dc M ontividiu do N orte/G O  tom a 
público que fará rea lizar às lOhsOGmin do  d ia  30  de jane iro  de 2017, 
em sua sede, procedim ento Iicitatório na m odalidade P regão  P re
sencial n° 001 -  O bjeto: Contratação de prestadores de serviços de 
transporte escolar, que serà  íc ita  po r vc/culos de  capacidade diversa, 
para o ano  dc letivo dc 2017. Inform ações gerais c obtenção da 
integra do Edital pe lo  site oficial do M unicípio: w w w .m ontividiu- 
donortc.go.gov.br c  leJefonc; [62] 3384-6282, no horário  dc 08h00rain 
às IlhOOmin e de 13h00m in às 17h00min.

P R F.O Ã O  PR E SE N C IA I.. N- 2/2017

A Prefeitura M unicipal de M ontividio do N orte/G O  tom a 
público que fará realizar às 14hs00min do  d ia  30 dc janeiro  de 2017. 
cm sua sede, p rocedim ento Iicitatório na  m odalidade PR EG Ã O  PRE
SEN CIA L - n° 002/2017 - O bjeto: Fornecim ento de  com bustíveis, 
para  o exercício dc 2017, abastecim ento dos veículos oficiais que 
com põem  a fro ta  deste M unicípio. A bastecim ento neste  M unicípio, na 
região da  M ata A zul e Goiânia-G O , num  raio de  450 km . Infor
m ações gerais e obtenção da integra do Edital pelo site oficial do 
M unicípio: w w w .m ontividiudonorte.go.gov.br e  relefoner [62] 3384- 
6282, no horário  de 08h00m in às IlhOOmin c de !3h00m in  às 
17h00min.

P K E G Ã O  P R E S E N C IA L  N* 3/2017

A  Prefeitura M unicipal de M ontividiu do N orte/G O  tom a 
público aos interessados que estará recebendo propostas para  con
tratação dos seguintes objetos na m odalidade: P regão Presencial -  n° 
003/2017 - Objeto: Fornecim ento de  m edicam entos, m ateriais di
versos e m ateriai odontológico para  as U nidades dc  Saúde deste 
M unicípio, para o exercício de 2017. D ata: 02/02 2016, In ício da 
Sessão: 09h00mm.

P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  X a 4/2017

A  Prefeitura M unicipal de M ontividiu do N orte/G O  tom a 
público  aos interessados que estará  recebendo propostas para con
tratação dos seguin tes objetos na  m odalidade: Pregão Presencial -  n° 
004/2017 - O bjeto: Contratação de  em presa para fornecim ento dc 
gêneros alim entícios para com posição do  cardápio da m erenda escolar 
a  serem  ofertadas nas escolas deste M unicípio. Data: 31/01/2015, 
fnício da Sessão: 0% 0Gmin.

JUL1ANE O LIV EIRA  SANTOS £  SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

e x t r a t o  d e  c o n t r a t o

P regão  Presencial N 2 98/2016 - SRP

C ontratante: Fundo M unicipal de Saúde dc M orrinhos - G O . Objeto: 

Aquisição de M edicam entos.

Contratado NTüdo Con* V  Ata Valor

RM Hospitalar Ltda 037/2017 08/2016 RS
7.06.807 Ofi

Acorts do Brasil Distribuidora dc Produ- 
I.O.«; Hosntialnrcs I.tri.i

038/2017 11/20)6 RS 21.780.00

Cristália Produtos Químicos Farmaccu-
fiíTK 1 lri:t

039/2017 05/2016 RS 65.452.22

Delta Mcd Cotncrcío dc Produtos Hos
pitalares 1 tda

040/2017 06/2016 RS 63.332.40

Hospfar Indústria c Comércio de Pro- 
rinrns Hrw iitnlarfS T tfb

041/2017 12/2016 RS 17.526.60

Pró-Saúdc Distribuidora dc Mcdicamen- 
tfts F.ircli MF.

042/2017 07/2016 RS
119.434.45

Rccmcd Comercio dc Materiais Hospi
talares Kircli

043/2017 02/2016 RS 6.980.00

Comercial Cinirdca Riociarcmec Ltda 044/2017 03/2016 RS 41.620.50
Star Odontomédica Eircli ME 045/2017 10/2016

tfw n.S .™
Bionortc Distribuidora de Medicamentos 
Ltda

046/2017 04/2016 RS 10.126.00

Josiane Cristina Fnsno Carrarn F.PP 047/2017 13/2016 RS 10.230.00

Vigência do contrato: 10/04/2017. D ata  da  assinatura do  contrato: 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

A V ISO  D E  R E S C IS Ã O

Tom ada D e P reçoS 1/2015
A  rescisão Am igável tem  po r base o contrato de n° 

064/2016, a partir da data  de 06/01/2017, nos term os do  inciso I, do 
arr. 79. da  Lei 8 .666 93. L icitante V endedora convocada com o 2a 
colocada: M ILEN G  M ILÊN IO  EN G EN H A R IA  E  C O N STRU ÇÕ ES 
LTDA-M E. CN PJ: 02.955.015/0001-39, com  sede com ercial na Rua 
139, Q d- 53, L t- 03, Sala  04, Edifício  A rrais, Setor M arista, G oiâ
nia/G O . Contrato: n° 64/2016, no  valor dc R$=:464 .545 ,4 l (quatro
centos c sessenta e quatro m il quinhentos e quarenta e  cinco reais e 
quarenta e  uro centavos). D a ta  da A ssinatura: 06 de jan e iro  de 2017. 
D otação O rçam entária 15.451.0502.1.019-4.4.90.51.00 -  O B R A S E 
INSTALAÇÕES.

M ivaríândia-G O . i7  de jane iro  dc 2017.
S A LM O  H EN N ER  L U IZ  CA RD O SO  

Presidente  da C PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

E X T R A T O  C O N V Ê N IO  N - 1/2017

Convênio n° 001/2017. M unicípio de P iracanjuba/Secretaria M uni
cipal de Saúde/Fundo M unicipal de  Saúde. H ospital São V icente de 
Paulo. Valor: 295.971,24{duzentos e noventa e c inco m il novecentos 
e seten ta e uns reais e v in te  e quatrocentavos). D otação  orçam entária: 
55.01.10. 122.1007.2037- 33.90.39. O bjeto: integrar o H O SPITA L ao 
S istem a Ú nico  de Saúde -  SU S e defin ir a  sua inserção na  rede 
reg ionalizada e h ierarquizada de ações e serviços dc saúde, v isando  a 
garantia da a tenção integral à  saúde conform e P lano  O perativo pre
v iam ente  definido entre as partes. B ase legal: art. 65. a línea "B ” do 
inciso I , com binada com  o § Io, da Lei 8.666/93 e suas atualizações 
posteriores e Lei M unicipal n° 1.588/2007.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANÓPOLIS

A V ISO  D E  L IC IT A Ç Ã O  
P R E G Ã O  P R E S E N C IA I. N 2 4/2017

O  M U N IC ÍPIO  D E  V IA N Ó PO L IS - GO, a través de sua 
Pregoeira, to m a público  que fará  realizar em  sua sede, na  R ua José 
Issy, n° 115, Centro. V ianópolis -  G O , às 13h30m in do d ia  31 de 
jane iro  de 2017, a  L icitação na M odalidade P regão P resencial n° 
004/2017, do tipo m enor preço po r item , cujo objeto é a  aquisição de 
01 (Um) cam inhão caçam ba para  o M unicípio de V ianópolis-G O . 
conform e convênio n° 825347/2015, celebrado com  a U nião, por 
interm édio do  M inistério  da  Integração N acional. Todos os critérios e 
condições do C ertam e constam  do referido E dital, que se encontra 
afixado no  P lacard Oficial da P refeitura, em  outros lugares de afluên
c ia  pública, e à disposição dos interessados no  site w w w .vianopo- 
lis.go.gov.br e na Secretaria M unicipal de G overno das 07h30m in às 
IlhOOmin, e das 13h00m in às I7h00m in , para  as in form ações ne
cessárias. Tudo de conform idade com  a  Lei n° 10.520/02. L e i Com 
plem entar n° 123/06 dc 14 dc dezem bro de 2006, Lei C om plem entar 
n° 147 de 07 de agosto de 2014. e subsidiariam ente, no que couber 
pelas d isposições contidas na  Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

V ianópoiis-G Ü , ló  de janeiro  de 2017.
FLÁ V IA  FE R N A N D ES R O C H A  D E PAULA 

PO SSE

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE 

DO MARANHÃO

AVISOS L IC IT A Ç Ã O  
P R E G Ã O  P R E S E N C U L  N 2 l'2 0 1 7  -

O BJETO: C ontratação de em presa especializada para o fornecim ento 
de m edicam entos para unidades básicas de  saúde, m aterial hospitalar 
e m aterial laboratorial para  a tender as necessidades da Secretaria 
M unicipal de Saúde e do Fundo M unicipal de Saudc dc cam pestre do 
m aranhão, conform e anexo I, Conform e A nexo I. ABERTURA: 3 1 de 
Janeiro dc 2017 às 08h00m in horas: EN D ER EÇ O : AV. JK  N° 444-A  
centro -  Cam pestre do M aranhão -  M A : TIPO  LICITAÇÃO: M enor 
preço. O B TEN Ç Ã O  D O  EDITAL: O  Edital e seus anexos estão ã 
disposição dos interessados na  Com issão Perm anente de L icitação - 
CPL, situada no endereço acim a, onde poderão sc r consultados gra
tuitam ente ou obtidos m ediante o  pagam ento no valor de  RS 50,00 
(cinquenta reais) a través dc D ocum ento  de A rrecadação M unicipal •

P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N - 2/2017

O BJETO : CO N TRATAÇÃO D E EM PRESA  ESPECIA LIZA D A  PA
RA O  FO R N EC IM EN TO  D E C O M B U STÍV EL A UTOM OTIVO 
(G A SO LIN A  CO M U M , D ISEL CO M U M , D IESEL - S I0  E LU
BRIFIC A N TES), PARA ATENDER AS N EC ESSID A D ES DA A D 
M IN ISTR A Ç Ã O  DIRETA E DO FU N D O  M U N IC IPA L D E AS
SISTÊN CIA  SO C IA L D O  M U N IC ÍPIO  D E C A M PESTR E DO M A
RA N H Ã O  - M A, C O N FO R M E  A N EX O  L Conform e A nexo l. 
ABERTURA: 31 de Janeiro  de  2017 às 09h00m in fioras: ENDE
REÇO: AV. JK N ° 444-A  centro -  Cam pestre do  M aranhão -  MA: 
TIPO  LICITAÇÃO: M enor preço. O B TEN Ç Ã O  DO EDITAL: O 
Edital e  seus anexos estão  à  disposição dos interessados na Com issão 
Perm anente dc L icitação -  CPL, situada no endereço acim a, onde 
poderão  se r consultados g ratu itam ente ou obtidos m ediante o  pa
gam ento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) a través dc D o
cum ento de A rrecadação M unicipal -  DAM

P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N s 3/2017

O BJETO : C ontratação de  Em presa especializada para o Fornecim ento 
parcelado de  m aterial de construção, e létrico c hidráulico, para aten
der as necessidades da A dm inistração D ireta , c dos Fundos M u
nicipais do  M unicíp io  de  C am pestre do  M aranhão/M A . Conform e 
.Anexo I. A BERTU RA : 31 de jan e iro  de 2017 às 10h00m in horas: 
EN D ER EÇ O : AV. JK  N° 444-A  centro -  Cam pestre do M aranhão - 
M A: T IPO  LICITA ÇÃ O : M enor preço. O B TEN Ç Ã O  D O  EDITAL: 
O  E dital c seus anexos estão  à disposição dos interessados na  Co
m issão Perm anente de L icitação  - CPL. situada no  endereço acim a, 
onde poderão ser consultados gratuitam ente ou  obtidos m ediante o 
pagam ento n o  va lo r de RS 50,00 (cinquenta  reais) a través dc D o
cum ento dc A rrecadação M unicipal -  D A M

P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N - 4/2017

OBJETO: C ontratação  de  em presa especializa para prestação dc ser
viços de acesso a  Internet B anda Larga, para atender as necessidades 
da  A dm inistração  D ireta  c  dos Fundos M unicipais de Cam pestre do 
M aranhão/M a, Conform e A nexo I. ABERTURA: 31 dc Janeiro  de 
2017 às IlhOOmin horas: EN D ER EÇ O : AV. JK  N ° 444-A  centro - 
Cam pestrc_do M aranhão -  M A : T IPO  LICITAÇÃO: M enor preço. 
OB7T5NÇÃO D O  ED ITA L; O  Edital c  seus anexos csião à disposição 
dos interessados na C om issão Perm anente dc  L icitação - C PL, situada 
no  endereço acim a, onde poderão ser consultados gratuitam ente ou 
obtidos m ediante o pagam ento no valor dc  RS 50,00 (cinquenta reais) 
a través de D ocum ento  dc A rrecadação M unicipal -  DAM

P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N 2 5/2017

OBJETO: Contratação de em presa especializada para  o fornecim ento 
parcelado  de gêneros alim entícios para  atender as necessidades das 
Secretarias e Fundos M unicipais M unicíp io  de Cam pestre do M a- 
ranhão-M A , Conform e A nexo I. A BERTU RA : 31 de Janeiro de 2017 
às 12h00m in horas: EN D EREÇO : AV. JK  N* 444-A  centro - Cam 
pestre  do  M aranhão -  M A : TIPO  LICITAÇÃO: M enor preço. O B 
TEN Ç Ã O  D O  EDITAL: O Edital e  seus anexos estão à disposição 
dos interessados na  C om issão Perm anente de L icitação -  CPL, situada 
no  endereço acim a, onde poderão ser consultados gratuitam ente ou 
obtidos m ediante o pagam ento no  va lo r de  RS 50,00 (cinquenta reais) 
a través de D ocum ento de A rrecadação M unicipal -  DAM

P R E G Ã O  PR K SF.N Cl.V L N a 6/2017

O BJETO: C ontratação de em presa especializada para a prestação de 
serviços gráficos, para  a tender as necessidades da A dm inistração D i
re ta  c dos Fundos M unicipais de Cam pestre do M aranhão  - M A. 
C onform e A nexo I. A B E R T U R A :  33 d e  Janeiro  de 2017 à s  13h30min 
horas: EN D ER EÇ O : AV. JK  N ° 444-A  centro -  C am pestre do M a
ranhão - M A : T IPO  LICTTAÇÃO: M enor preço. O BTEN Ç Ã O  D O  
EDITAL: O  Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 
na  C om issão Perm anente  de  Licitação - CPL, situada no endereço 
acim a, onde poderão ser consultados gratuitam ente ou  obtidos m e
dian te  o pagam ento no valor de RS 50,00 (cinquenta  reais) a través de 
D ocum ento  de  A rrecadação M unicipal -  DAM

KVANDRO ALVES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAU

E X T R A T O  DE C O N T R A T O

C ontrato n.° 122/2016 Partes: PR EFEITU R A  M U N ICIPA L D E GRA - 
JA Ú  e a em presa S. D E  O LIV EIR A  CHAVES M E, Espccic: Tcrtno 
de Contrato. O bjeto: C ontratação dc em presa para reconstrução dc 
quadras escolares cobertas, neste M unicípio, decorrente dos Term os 
de C om prom issos firm ado com  o FNDE. Prazo para cxccução: 120 
(cen to  c  v in te) dias. D ata da A ssinatura: 12 de dezem bro dc 2016. 
V alor RS 771.732,86 (Setecentos e seten ta c um  m il, setecentos e 
trinta e  do is reais e oitenta c seis centavos). D o Pagam ento: Será 
realizado m ediante apresentação das no tas fiscais acom panhados dc 
suas respectivas m edições, atestando a execução do  objeto, a fím dc 
que seja efetuado o pagam ento, num  prazo m áxim o de 30 (trinta) 
dias. D otação Orçam entária: 02. Prefeitura, 17. Secretaria dc Edu
cação, 02. Fundo dc D esenvolvim ento da E ducação B ásica  Fundcb, 
12.361.0019.1007.0000. C onstrução dc Q uadras E spoitiva/Poliespor- 
tiva cm  E scolas da Z ona R ural e U rbana, 4.4 .90.51.00. O bras c

http://www.montividiudonorte.go.gov.br

